
7154 Lunes 25 agosto 2003 BOE núm. 203

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

integral, mantenimiento de zonas verdes ajardinadas
y servicio de desratización y desinsectación.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. Número
146, de 19 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.999.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2003.
b) Contratista: Klüh Linaer, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.995.747,76 euros.

Madrid, 13 de agosto de 2003.—La Directora
Gerente, Margarita González Grande.—&39.725.

Resolución de 22 de julio de 2003 de la Gerente
del Servicio Regional de Bienestar Social
por la que se hace pública convocatoria de
concurso por procedimiento abierto para la
adjudicación del contrato de Servicio de lim-
pieza en las oficinas centrales del Servicio
Regional de Bienestar Social. C/ Agustín
de Foxá, 31.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Regional de Bienestar
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 930/00-01/0-04
(08-AT-24.7/2003).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
en las oficinas centrales del Servicio Regional de
Bienestar Social. C/ Agustín de Foxá, 31.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde 1 de enero de 2004 hasta 31 de
diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 360.520,00 euros.

5. Garantía provisional. 7.210,40 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Regional del Bienestar
Social.

b) Domicilio: Agustín de Foxá, 31, 6.a planta
derecha.

c) Localidad y código postal: 28036 Madrid.
d) Teléfono: 91-580 94 49.
e) Telefax: 91-580 95 65.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Orden 24-11-82: Grupo III, Subgrupo
6, Categoría B.

Nueva clasificación (RGLCAP): Grupo U, Sub-
grupo 1, Categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Empresas no españolas de
Estados miembros de la Comunidad Europea:

Solvencia económica: artículo 16, apartado c) del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

Solvencia técnica: artículo 19, apartado a) del Tex-
to Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de septiem-
bre de 2003.

b) Documentación a presentar: La exigida en
la Sección Tercera del Capítulo Primero del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Regional de Bienestar
Social.

2. Domicilio: Agustín de Foxá, 31, 1.a planta
(Registro).

3. Localidad y código postal: 28036 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Regional de Bienestar
Social.

b) Domicilio: Agustín de Foxá, 31, 7.a planta.
c) Localidad: 28036 Madrid.
d) Fecha: 3 de octubre de 2003.
e) Hora: 12:00 horas.

10. Otras informaciones. Las proposiciones se
presentarán en sobres cerrados y firmados por el
licitador o persona que le represente, debiendo figu-
rar en el exterior de cada uno de ellos el número
de referencia y la denominación del contrato, el
nombre y apellidos del licitador o razón social de
la empresa y su correspondiente NIF o CIF, teléfono
y fax. El número y denominación de los sobres
se determinará en el Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares. En su interior se hará constar
una relación numérica de los documentos que con-
tiene.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de los anun-
cios serán de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
4 de agosto del 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.madrid.org/psga—gestiona

Madrid, 22 de julio de 2003.—M.a Isabel
Muñoz-Caballero Cayuela, la Gerente del Servicio
Regional de Bienestar Social.—39.704.

Resolución de 25 de julio de 2003 de la Gerente
del Servicio Regional de Bienestar Social
por la que se hace pública convocatoria de
concurso por procedimiento abierto para la
adjudicación del contrato de Servicio de
Transporte de usuarios en el Centro Ocu-
pacional Ángel de la Guarda.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Regional de Bienestar
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 932/02-01/0-04
(08-AT-27.1/2003).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Trans-
porte de usuarios para el Centro Ocupacional Ángel
de la Guarda.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde 1 de enero de 2004 a 31 de diciem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 387.497,18 euros.

5. Garantía provisional. 7.749,94 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Regional de Bienestar
Social.

b) Domicilio: Agustín de Foxá, 31, 6.a planta
derecha.

c) Localidad y código postal: 28036 Madrid.
d) Teléfono: 91-580 94 49.
e) Telefax: 91-580 95 65.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Orden 24-11-82: Grupo III, Subgru-
po 9, Categoría C.

Nueva Clasificación (RGLCAP): Grupo R, Sub-
grupo 1, Categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Empresas no españolas de
Estados miembros de la Comunidad Europea:

Solvencia económica: artículo 16, apartado c) del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

Solvencia técnica: Articulo 19, apartado a), del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de octubre
de 2003.

b) Documentación a presentar: La exigida en
la Sección Tercera, del Capítulo Primero del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Regional de Bienestar
Social.

2. Domicilio: Agustín de Foxá, 31, 1.a Planta
(Registro).

3. Localidad y código postal: 28036 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Regional de Bienestar
Social.

b) Domicilio: Agustín de Foxá, 31, 7.a planta.
c) Localidad: 28036 Madrid.
d) Fecha: 10 de octubre de 2003.
e) Hora: 12:00 horas.

10. Otras informaciones. Las proposiciones se
presentarán en sobres cerrados y firmados por el
licitador o persona que le represente, debiendo figu-
rar en el exterior de cada uno de ellos el número
de referencia y la denominación del contrato, el
nombre y apellidos del licitador o razón social de
la empresa y su correspondiente NIF o CIF, teléfono
y fax. El número y denominación de los sobres
se determinará en el Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares. En su interior se hará constar
una relación numérica de los documentos que con-
tiene.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de los anun-
cios serán de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
11 de agosto de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.madrid.org/psga—gestiona

Madrid, 28 de julio de 2003.—La Gerente del
Servicio Regional de Bienestar Social, M.a Isabel
Muñoz-Caballero Cayuela.—39.705.


